
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 93 del 17-10-2018

OGGETTO

ACQUISTO SOFTWARE GESTIONE RETI TECNOLOGICHE - IMPEGNO SPESA -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Premesso:
che si rende necessario provvedere alla razionalizzazione e rifunzionalizzazione delle reti
tecnologiche esistenti sul territorio comunale al fine di evitare scarichi abusivi  nel fiume Sabato;
che a tal fine è necessario dotare gli Uffici di idoneo software di ultima generazione che consenta la
mappatura  e gestione delle reti fognarie, monitoraggio e manutenzione delle reti stesse;
che in particolare detto sistema informatico deve dare la possibilità di tracciare in tempo reale le
reti fognarie della città, localizzando su mappa georeferenziata le componenti fognarie ed
evidenziando le caratteristiche delle stesse, il  posizionamento dei chiusini  e pozzetti, analisi delle
criticità  ecc.;
che a tal fine si è proceduto ad effettuare sul mercato elettronico della pubblica amministrazione

(MEPA) una indagine di mercato ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016, n. 578757 del

30/07/2018, individuando  per l’ all’affidamento  della fornitura di che trattasi  la Società RDT srl a

socio unico  - Research Development Technology  con sede in Avellino alla C.da Pagliarone nr. 16/E,

cod. prodotto:  SC_RF_01 per l’importo di  € 10.000,00 oltre IVA al 22% ;

Visti:
L’art.217 del D.Lgs 50/2016;

L’art.107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L);

La L.R.. n° 3 del 27 febbraio 2007, recante “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle

forniture”;

Acquisito in via preliminare il prescritto parere tecnico ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria dell’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000 nr. 267;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 5 del 15/06/2017;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte:
Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di Acquistare, per quanto esposto in premessa, dalla  Società RDT srl a socio unico  - Research

Development Technology  con sede in Avellino alla C.da Pagliarone nr. 16/E il software Smart City:

gestione acque cod. prodotto SC_RF_01, sistema dedicato alla tutela della qualità dei servizi legati

alle reti fognarie,  per l’importo di €. 10.000,00 oltre IVA al 22%;

Di Impegnare la somma complessiva di € 12.200,00 comprensiva di IVA 22%  sul cap 2040/0 del

bilancio corrente;



Di dare atto, altresì che il corrispettivo economico determinato in € 10.000,00, oltre Iva, da

corrispondere alla Società  RDT srl a socio unico  è subordinato alla consegna  del software di che

trattasi in uno alla formazione del personale addetto all’utilizzo del sistema;

Che il CIG che identifica il presente affidamento e il seguente: CIG.  ZD32560651

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo comunale online.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-12-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 18-12-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


